ПРОТОКОЛ
заседания штаба воспитательной работы
от  "10"  января 2023 № 5

Председатель: Платон А.В. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Фролова С.Ф. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
Общее количество членов ШВР: 6  человек

Присутствовали: 6 человек.
Повестка дня:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4).

2. Рассмотрение плана работы по профилактике экстремизма и терроризма на 2023 год.

3.О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

По первому вопросу «О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)» слушали:
1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая рассказала о выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4). Классные часы, посвященные памятным датам, проведены в полном объеме.

Решили:
1. Работу по протоколу №4 признать удовлетворительной.

Голосовали:

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел.
По второму вопросу «Рассмотрение плана работы по профилактике                 экстремизма                                      и терроризма на 2023 год»  слушали:

1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая выступила с планом работы по профилактике экстремизма и терроризма на 2023 год, основной целью которого является обеспечение безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательного учреждения во время их трудовой и учебной деятельности путем повышения безопасности их жизнедеятельности.
 Задачи:  реализация требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения безопасности образовательных учреждений;  совершенствование теоретических знаний учащихся, педагогов, работников школы, родителей по вопросу противодействия экстремизму;  воспитание у учащихся уверенности в эффективности мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций;  практическая проверка готовности учащихся действовать в экстремальных ситуациях.
Решили:

1.Утвердить планом работы по профилактике экстремизма и терроризма на 2023 год

2.  Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

 Голосовали:

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
Воздержались – 0 чел
По третьему вопросу «О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы» слушали:

1. Платон А.В. - зам.директора по ВР, которая представила план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
Решили:
1. Утвердить план мероприятий в рамках месячника оборонно- массовой и военно-патриотической работы.
2.  Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Голосовали:

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
[image: image1.jpg]Iy
[Ipencenarens: \j// '/ /Mlnaton A.B./

CekpeTaphb: J// /®ponosa C.®./